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KIRLOSKAR OIL ENGINES LIMITED 
A Klrloskar Group Company. 

Enriching Lives 

Date: 1-91
h June 2020 

BSE Scrip Code: 533293 NSE Scrip Code: KIRLOSENG 

To TO 
Corporate RelationshJp Department 
BSE Limited 

Listing· Department 
National Stock Exchange of India Ltd. 
Exchatige Plaza, C -1,. B_loek G, 
Ba1\dra-Kurla Complex, Bandra (E), 
Mumbai -400 051 

1st Floor, Rotunda Building, 
Dalal' Stre(:/t, Fort, 
Mumbai-400001 

Dear Sir/Madam, 

This is to inform you that: 

Pursuant to Regulations 3Q, and 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requ(r:ements)' 
2015, please find enclosed herewith: 

1. The St~ndaJone Audited Financial Results of the Company for the, quart~r and year ended 
3151 March 2020 an.d the Consolidated Audite!'.I Financial Res.1.!lts of. the Compa·ny for the, 
quarteJ and year ended 31'1 Mar~h 2Q20, whjch were approved by th~ Board of Directors in 
its meeting h~ld on 19th June 2020; · 

2. AudJ,tors Report received from M/s, P. G. Bhagwat, Chartered Accountants, Statutory 
Auditors of the Company on aforesaid Audited Financial Results - Stand.alone and 
Consolidated; 

3. A declaration in respect of Audit Report with. unmodified opinion; 

4. During the year, the Board at its m~eting held on 6th March 2020 had declared an Interim 
Dividend of Rs. 4.00/- .(200%) per equity share of Rs. 2/.,. each for the year ,ended 31:51 March 
2020, which was paid to all the eligible shareholde_rs on. 2th Mar.ch 2020. The directors 
reco.mmend for considet,nion of the members. of the Company at the ensuing Annu~I 
General Meeting, the referr~d Interim D.ividend. as Final Diyidend for the Financial Year 
ended 31st March 2020·. 

The meeting of the Board of Directors of .the Company commenced i!t l116of""'and concluded at 
~,-,, f~ 
You are requested to take the same on your re·cord. 

Thanking you, 

Company Secretary 

Ertel .: As above. 

/ 
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KIRLOSKAR OIL ENGJNESllM!TED 
CIN : L291ZOPNZ009PLC1~33S1 

Registered office: Laxmanrao Kirloskar Road, Khadki, Pune - 411003 

STATEMENT OF ST_ANDALONE AUDITED FINANCIAL 8ESULJS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED' 31ST MARCH Z020 

( , in Crores ) 

Quarter ended Year ended. 

Particulars 31-03·2020 31-12-i019 31-03-2019 31-03-2020 31-03-2019 

Audited Una.:,ditecf Aµdited Audited Audited 
--

Income 

a)· Reven(!e fl'om operations 710.62' 721.31 848.25 2,877.48 3,202.74 

b)'.Othe_r lnc;cime il.10 6.85 18.03 40.21 60.58 

Total Income 721.72 7.18.16 866,28 2,917.69 3,263.32, 

Expenses 

a) Cost of raw materials a·nd components censumed 343.13 323 .. 35 348.54 1,302.98 1,444.10 

b).Purchase of traded geods 123.90 140.67 155.28 598.75 618.70 ' 

c) Changes. in inventories of finished goods, work.io0pro:gress 
(20:79) 9:00 3.96 (27,76) 8.27 

and traded goods 

d). Enip.loyee benefits expense 50.04 56.9.5 56.01 217,81 215.73 

e) Fioance ,costs 1.33 0.85 1.31, 3.82 3--~~ 

f) Depreciation and amortis:ation expe.ose 16.25 16.84 17.30 66.63 72.86 

g) Other exp~nsf!s 146.98 135.'U 146.97 ·546.73 564.53 

Total expenses (a. tog) 660.84 682.78 729.37 2,708,96 2;927.78 
-

Pro_flt before exception~! items and tax 60,88 45.38 136.91 208.73 3~S.54 
-

' Exceptional items~ .(Eipen:ses) / lncol)le - . - 16.49 -
' 

Profit before tax (3 + 4) 60.88 45.38 13.6.91 225.22 335.54 
-

Tax expense : 

Current tax 12.98 4.74 44.i4 55.38 110.78 

Deferred tax 1.3U (2:05) 0.57 (Q:54) (Q.22) 

!otal Tax expense '(6) :t,4.28 2.69 11.4.81 S4.84 110.56 
-

Net ProfJt/ (loss) for the .Period .(s- .6) 46.60 42:69 9~.10 170.38 224,98 
-

Other Comprehensive lnc.Qn:ie / (Expense) 

Re-measurement,gains I (losses) on defined benefit plans and 
(0.74) .(0.63) (0.74) (2.59) '(0.05) 

others 

Income tax effect on above. ().23 0.04 0.3'5 0.65 O.Q2 · 

Total O:ther comprehensive income for tt)e yea_r, n:et of tax (8) (O,Si) {0.59) (0.}9) •(1.94) (0.03) 
-

· Total comprehensive Income for the year; net·of .tax (1 + 8). 4fi,Q9 42.10 91.71 1.68.44 224,95 

Paid-up equ_ity share capital (Face value of r 2 each) ~8'92 28.92 28.<;)2 28.92 28.92 

Othe.r Equity 1,801.32 1,74.6.20 

Basic and diluted EPS ( f ) (Fai;e value of ·r 2 each)· 
3.22 2.95 

[not anm,alizedJ 
6.37 11.78 15.Sf> 

Contd ... i 



Notes_: 

1 ,Statement of assets and liabilities (Balance Sheet) 

Particulars 

ASSETS 

i.. Non-current ;issets 

(a) Property, plant and. equipment 
(b) Capital·work-in-progfess 
(c) .Right-of-use assets 
(<l) either Intangible assets 
(e) lntanf!ible assets under development 

(f) financial assets 
(i)·lnvestments 
(ii) Loans 

(iii) Other financ::ial assefs 
(g) Oth·er non-current asse.ts 

Sub-total ·- N'on.;current.asse.ts 
II.Current assets· 

(a.) lnventoties 
'(b) Financial assets 

Ii,) Investments 
(ii) Trade receivables 
(iii) Cash and cash.equivalents, 
(iv) Bank.tialance othe( than '(iii) .~bove. 
M Loans 
(vi) Other-financial ass·ets 

(c) Assets held for~,~ 
(d) Other current assets 

Sob-total - Current-assets 
TOTAL -ASSETS 

EQUITY ANl> LIAB1LiTIE$ 

Equity 
·(a) Equity share capital 
'(bl Other equity 

Capit,11 redempt_ion reserve 
!,eneral reserve 
Retained eamlngs 

Sub-to.tal - Equity 
LIABILITIES 

· I. Ncin-curr,ent liabilities 
(a) Financial liabilities 

other financial llabilities 

(b). Prov.isions 

{.c) Deferred.tax liabilities (net) 
{d) Other non-current liabilith,!s 

Sub-1otaf- Ni,n-current liabilities 
u:cu·rrentiiabllitles 

(a) Fir:fil(l~ia_l liabilities 
(I) Borr.owijigs 
(ii) Trade and other payables 
a)-totaf outstanding dues o( micro enterprises a_nd sma_ll 
e_nterprises 

b) tofal outstanding dues of creditors other than micro 
eaterprisj!s and small ,entei;prlses. 

(iii) Lease fiabilities 
(iv) Otherfinanc:ial liabilities 

(,b) Other current liabilities 

(c) Provisions 
(d) Gove.rnmeo.t gr.ants, 

,Sutr.total - Currentllabilities 

TOTAL- EQUITY AND LIABILITIES 

-

,, 

Page No. 2 

( , in crores ) 

Standalone 

Asat As.at 

3i-03s2Q2Q 31-03-2019 

Audited Audited 

329.82 372.23 
30.30 17.88 
11.45 -
21.00 27.05 
44.10 23.Q4 

782.37 282.38 
0.05· 0.03 

35 .. 94 55.5~ 
69.12 58.46 

1,324.15 836.66 

300.33 242.l7 

319.04 711.21_ 
~62.83 .355.19 

2.89 49.7!1 
14.24 l)fi.40 
0.03 0.1.3 

61.88' 41,34 
0.12 2.17 

72.84 52.22 
i,134.20 1,590,54 

2;458.35 2,.427.20 

2s,.92 28.92 

0.20 0.20 
6()8.39 608.39 

1,192.73 l,:J..37 :61 

1,830.24 1,775.12 

18.S!i 17.-35 
34.43 ,31.89 

5.16 6.35 
16:ss '8.39 
_74.72 63.98 

15.26 13.07 

22.24 29.72 

325.85 352.26 

0.36 .-
Sl.81 60.52 
79.22' 67.51 
57.95 ~ -.17 
0.70 0.!35 

553,39 588.10 

.2AS8.35 2,427.20 

.eontd'..:l 



2 Statement ,Qf Cash Flow 

CASH FLOW FROM OPERATI.NG· ACTIVITIES 

Profit before Tali 

Partjculars 

Adjustments.to reconcile profit before t<!X to net cash flows: 

Adel:· 

Depreciation and Amorti$ation 

1nvento.rres written dQwn 

Bad.debts and irrecoverable balances written.off 

Pro.vision for doubtful de!:>ts alid advances (oeJ) (Including expected· credit loss) 

· loss on Revalorisati.on ori Imports Payable 
Fi~nce· costs 

Amortis_aiion of rent ~penses 

less: 
Net Gain on dlsposal pf'prop-erty. pl.ant & Equipment 

Profit on Reval9rl}~tion 9n E,xports Recei\/able 

Profit/ ( Lpss I on sale of mutual·fund lnve~tment at FVTPL I net) 

Marked to Mar~et gain on Jnve~tments measvred· at FVTPL 

lJnviiildiilg of interest on deposit,$ & Government Grant !Su,bsipy·recelvable under PSI scheme, 200:i) 

Exceptional Items !Profit.on sale of leasehold Property) 

Sunc!ry Cr~it B]!lan"es Appropriated. 

Provisions no longer required written b'adf, 

Revenue from deferqid EPCG income 

Dividend Income 

Operating Profit before working capital changes 

Working Capitol Adjustments 
(Increase) /'Decrease in,.Government Grant Receivable 

(lncreas~) / Decrease in Trade and Other Receivables 

(Increase)/ Oecrei!~~ in Inventories 

Increase/ ( Decrease} iil Trade and other Paya!)les 

Increase,/ ( Deer.ease ) In.Provisions 

Net.cash gi!nefated from operations 

Dir!!Gt ta.xes paid (net ofrefund.s) 

NET CASH FtOW FROM OPERATING ACTIVITIES 

Proceeds from sale of PPE & other iot~Niible a}sets incllldin_g advance 

co·mmissien.on .sale:of leasehold Property 

Proce.eds from S,aleof rnutual.fun:os·( Net} 

Dlvidimd received 

Investment in sub5id.iary 

Investment In other than subsidi;ny 

Payments for Purchase of Property,. Plant and.Equipment 

NET CASH GENERATED FROM INVESTING ACTIVITIES' 

CASH FLOW FROM :FINANCiNG ACTIVITIES 
Proceeds·fcpm bill diS'cou.nting & borrowrn11s 

l'inanc;e Costs 

l'ayment fo( lease.ilatiilit ies 

Repayment. of borrowings 

f,inal and lnte.rim 'Dlvidend Paid 

Tax on Fin.al .and.Interim Dividend. 

NET CASH USED IN FINANCING ACTIYITV 

Net Increase/ (decrease) in cash and cash .equivalents 

Opening Cash and Cash equivalents 

Closing Cash and ·Oish eq1,1lvalents 

Page No. 3 

I t In Crores l 
Year-Ended 

31-03·:ZOZO 31-03-20191 
Audited· Audited 

225,22 335.54 

66.63 ns6 

3..l-9 1.18 

0.54 1.84 

7.62 1.23 

0,29 (0.25) 
3.82 3.59 

0.7!1 0.89 
82.84 81.34' 

-0.30 (0.94) 

2.75 (0.82) 

24.03 49.45 

0.17 L74 

2.80 0.89 

16.49: . 

3.51 .0.38 

3.03 2.50 
0.15 . 

0.00 0.00 
- 53.23 53.20 

254.83 363.68' 

6.1_9 (20.66) 

133.53 (77.33) 

(61.33) 21.24 

(38.81) (29.76) 

1 .13 6.32 

40.71 ·.(100.,19} 
295.54 263.49 

(67.87) (117.02) 

227,67 ·1'46,4_7 

0.36 27.58 

l0,38) -
416.39 14.37 

0.00 0.00 

(499.50) (17:00) 

(Q.49) . 

'(75.58) {73.50) 

(15'9.20] iss.ss· 

15.26 13.07 
(3.78) {3.59) 

(038) . 
(13.07) (16.50) 

(94.00) (72.31) 

(19.32) .(.14.86) . 

(ilS.29} (94,191 

(46.82) (6.27) 

49.7i 55.98 

2.89 49.71, 

8 
Contd ... 4 
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3 The Company operates ln:single reportable segment namely 'Engines' .• 

4 The above statement has. been prepared Jn accordance with ttie Companies .(Indian Accounting Standards)' Ruies, 2Q15 (ind· AS) prescribed 

under section 133 of.the Companies Act, 2_013 aod other recognised ac:countin~ practices and policies to the extent !IPPlicable. 

s The, Company opted to exercise. the option permitted under Section 115BAA of the lncome_-tax Act, 19~1 as introduced by the TaxatiQn Laws 

(Amendment) .Act, 2019 • Accordingly, the Company has recogril1td Provision for Income tax for the quar't(it -nd year e.nded March 31, iozo 
ao.d remeasured it$ deferred. ta)( assets /liabilities in ac.cordance with the prescribed rate. The impact of this change has been recognised over 
the period from Qctober 2019 to March 202!). 

6 During the. year ended 31 March , 2020 , the Company has Invested Rs.499.SO Cl'l>i'es towards subst:ribed and paid-up capital 10· its wholly 
owned· subsidiary vi.z. ARICA nncap.limlted (formerly .known as Klrloskar Capital limited), 

7 Effective l April , .. 2019,. the Cl,Jmpilfly adopted ind AS 116 "Leases!', a!Jplled to iease contr111;ts existing on 1 April' , W19 using· the modified 

retrospective method along with the .transition option to recognise Right.qt-Use ~set (ijOU). at a.n- amount equal to the lease liability. 
Accordlngly, comparatives for the prevlQus quarters ana year ended Mari.h 31, 2019 have not been retrosp.~ively adjuste". The effect oft.his 

adoption is riot material on the prQfit for the q~arter and the year ended 31 March 2020. 

J Tbe .COVI0-19 outbreak continues tQ spread rapidly in India and across the globe: Various measures taken by the Government to cor,tain the 

spread of virus including lock-downs have affected econ.omit activity and ·caused discuption to tegular 1>.l!s'iness .operations of the Compar,v. 
The, extent to• which the ·COVID-'1~ pandemic will ·Impact •Company's· reSl!lts wm depend· on future developments,. which are- highly uncertain; 
Tb, Company has ·n:,ad·e Initial assessment of recoverabUity of Its .assets like trade· receivables, ln11en.tories and olher ass-et and .ls :reasonably 
ce.rtain that these need not be im_paired. However the impact assessment of COViD-19 is .a continuing proc,ss given the uncertajntles 

associated with i~ na_ture and duration. The lm~ct of COV!D·19 may be diffe.rertt from that estimated as at the date. pf approval of these 
financial results ail<I the ·aoard will c;ontlnue to· closely monitor the developments. 

9 The .figures for the quarter ended 31 M_arch. 2020 a.re ba:la.ncing.figu:res betwe.en aud°lted figur es in respect of full financial year ended 31. Mar:ch 

2020' and the published year to date figures upto th~ third .quarter end.ed 31 December 2019, whicb fiave been regrouped / rearranged 
wherever nec(\ssary. Further the f'igures for the previous periods have been regrouped wherever reqµired' to ·make the_m comparable with 
·th.ose of .the current period.. 

10 Except1ona·11tem consist of profiton sale of property situ·ated at MIDC lndustri!ll Estate,. Nagapur~ Ahmednagar, Maharashtra • 

. 11 During the year, ·the. Board at I!~ meeting held 9n 6 March 2020 had declared .an Interim Dividend of·Rs •. 4/~-(200%) 11er eqqlty share of 115, 2/· 

each .fol' the year ende~ 31 Match 2020, which was paid to all the eligible shareholders. on 27 March 2q20. The directors ·recommeod tor 
consideration of the members of:the Company ·at the ensui ng A11nual General Meeting, the. referred Interim Divlderid as Firii!l Dividend for the 
Fin.anclal Ye!lr end!!d 3_1 March 2020. 

12 Th.e resu.lts for th.e quarter and· year ended 31 March 2020 are reviewed and recommended. by the Audit Committee and approved by· the· 
Board of Directors of the Company in their respective meetings held .on 19 June 2020. 

R~gistered ·Office: 

Lax_manrao Klrloskai' Road, 

Kh,adl_d; Pune - 4.11 003 

Place ~Pune 

Date : 19 June 2020 

For Kirloskai Oil <Engines Lfmited 

Ma~gtng Director 

DIN: 07869394 



Mis P. G. SttAGWAT 
C.HARTERED,ACCOUNTANTS 

HEAD OFFICE 

·Suites 101 - 102, 'Orchard', 
Or. Pal Marg,. Baner. 
Pune - 41.1045. 

jJ 

Tel.: 020. 27290771, 27291772,27291773 
Email : pgb@pgbhagwatca.com 
Web : www.pgbhaQwatea.com 

Independent Auditor's Report on the Quarterly aqd Annual Audited Standalone Fmancial 
Results of the Company Pq.rsuant to the Regulation 33 of the SEB{ (,Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, .2015, as amen.ded 

To 
The 6oard of Directors of 
Kirloskar Oil Engines Limited 

Report on the audit of the Standalone Financial Results 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone quarterly and annual financial results of 
Kirloskar Oil Engines Limited (the "Company") for the quarter and year ended March 31; 
2020, attached herewith, being submitted by the Company pursu~t io· the requii'emertt of 
Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 
2015, as a]Jl.ended_ (the 11Listill;g Regulations"). 

In-our opinion and to the best of our information and according to the explanations· given to 
us, these standalone financial resHlts: 

1. are presented in aq:ordance with the -requirements of Regulation 33 of the Listing 
Regulations it1 this regard; and 

n. give a true and {air view in conformity with the recognition and measurement 
principles laid down in the applicable accounting standards and other accounting 
principles generally accepted in India of the net profit and ot;he;r comprehensive loss 
and other financial information of the Company for tbe quarter and year ended March 
31, 2020. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Anditing (SAs) specified urtder 
section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those· 
Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for· the Audit of the 
Standalone Financi'.al Results section of our report. We are independent of the Company in 
actordamce with the Code ,of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants· of India 
togetheli with the· ethical requirements that are relevant to our audit of the financial re.sults 



Mis P. G. a ·HAGWAT 
CHARTE:R6DACCOUNTANTS 

under the provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have rulfillecJ. our other 
ethical responsibilities in accordance with these requitem~nts and the Code of Ethics. We 
believe that the audit evidence we have obtamed is sufficient ~d .appropriate to provide .a 
basis for our opinion. 

Emph.J.sis of Matter 

We d1mw your attention to Note No. 8 to the financial results, which describes uncertainty of 
impact due to COVID-19 pandemic on Com_pany's financial performance, which is 
depend~nt on future dev.elopments. 

Our opiJ;tlon is not modified in respect of this ma.tier. 

Managemene s Res.ponsibilities for the Standalone Financial Results 

These quarterly and annual 6nancial results have been -prepared ·on the basis of the 
standalone financial statements. The Company's :Board of Directors are responsible for the 
preparation of these financial results that give a true and fair view of the net profit and othet· 
comprehensive loss and other financial infor:n:tation in accordance with the acc;ountin_g. 
principles generally accepted in India inc;luding the Indian Accounting Standards specified 
in the Companies (India:n Accounting Standards} Rule 2015 (as amended) under Section 133 
of the Act read with relevant rules issued thereunder and other· accounting principles 
generally accepted in India and in compliance with Regulatio_n 33 of the Listing :Regulations. 

This responsibility also includ~s maintenance of adequate accounting records in aci;:ordance 
with the provisions of the Act for safeguc:lrdiog of the assets of the Company and for 
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of 
appropriate c).cc;ounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 
r,rudent; and design; implementation and maintenance of adequate internal :tinancial 
controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial 
results that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due 
to fraud or error. 

Jn preparing .the standalone financial results, the Boar.cl of Directors are responsible for 
assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, 
matter~ related to going concern and using the going concern basis ·of accounting' unless the 
Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cei;lse operations, or has no 
realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's finandal reporting 
process. 



M/s P. G. BHAGWAT 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Aud,itor' s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial 
resul~as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, .md to 

issue an. audjtor''s report .. that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of 
assurance, but is not.a gtmrantee that-cm audit conducted in accordance wtth SAs will alw:ays 
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error 
and are considered material if, individua-Uy or in the aggr~gate, they could reasonably be 
expected fo influence-the economic decisions of users tak~n on the basis of these standalone 
financial results. 

As part of an audit in accordance with $As, we exercise professional judgmel'lt and mc)llltain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• 

• 

• 

• 

Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone tinc:µ,.cia1 
results, whether due to fraud or erpor, design and perform audit procedures 
responsive to those risks, an.d obtain audit evidence that is sufficient and appropriate 
.to provide a basis for our opinion. !he risk of not detecting a material misstatement 
res:ulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involv:e 
collusion, forgery, intentional omissions, ntisrepresentaijons, or the override of 
internal ,control. 

Obta_in cm illl.derstanding of internal conb·ol relevant to the audit it\ o:rdet to design 
audit-procedures that at:e appropriate in the circumstances. Under S~ction 143(3) (i) of 
the Act, we are also responsible for exptessirtg our opinion on whether· the company 
has adequate internalfinartcial controls with rderence to financial statements in place 
and the operating effectiveness of such controls. 

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estitnaJes and related disdosµ:res made by the l3oard of Directors. 

Condude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going conc_ern 
basis of accounting and, based on tb.e audit evidence oot;ained, whethe.r a material 
uncertainty exists related to events· or conditions that may cast significant doubt on 
the Company's ability to continue as a goin.g concern. If we conclude th.lit a material 
uncerhlinty exists, we a1:e required to draw attention :in our auditor's, report to the, 
related disclosures in the financial results or,. if suc:h ~cl:osures are madequate, to 
modify our opinion. Our condusions are bas~d on th~ audit evid.en,ce obtained up to 
the dgte of ou.r a~dito{s repo.rt. Howevei:, future events or conditions may cause the 
Company to, cease to continue as a going concern. 



Mis P. G. liHAGWAT 
CHARTERED.ACCOUNTANTS 

• Evalu,ate the overall presentation, structure artd-content of the standalone financial 
results~ in.duding the disdosures;, and whether the financial res'Q.lts r~prese11.t the 
und~r1lying trcU1SactiQI1$ and ~vents in ii. manner that achieves fair presentation. 

We communicate. with those, charged with governance regarding, among other matters, the 
pianned smpe and timing of the audit and significant audit findings, includirtg any 
.signifjcar1t defioe11des m intern.al CQnh'ol that we identify during our audit. 

We' also ptovide those charged with governance with a statement that we haue complied 
with rele¥ant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them 
aiJ relationships &nd othei matters that may ·reasona,bly be thought ·to bear OJl our 
independence, and where applicable, related safeguards. 

Other Matters 

The quarterly standalone financial results for the period ended Man:h 31, 202Gare the derived 
figures between the a,udited figures in t espect of tbe year ended March 3.1, :2020 and the 
published yeat~to-date figures· up to December 31, 2019, being the c.fate of the end of the third. 
quarter nf the £urrent financial year, which were .subjected to limited teview as required 
under Regulation 33 of the SEB-1 {Listing Ohligc!.ti(,ms and Di1,clo~ure, R~quir_ernents) 
Reguiations, 2015. . 

For M/ s P, G. Bhagwat 
Charte,red Aeconntants 
!CAI Firm Registration Number~ 101118W 

Nachiket De.0 
Partner 
Membership Number: 11769,5 
1JDIN: 2.0 Ii =l-6'<j 5 A A A· A A "'t'5 C I ·Cf-

Pune 
Date: June 19~ 2020 
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.ICIRLO.SKAR·.Oll'ENGIN~S l!MITED, 
CIN !: L29120PN2009PLC133351 

Registered office,: lll.~anrao Klrloskar ~ad,._Khadki, Pune • 41-11JP3· 
-STATEM_ENTOFCONSOLIDATED AUD1TED,FINAN9~ R~ULTS FOR TH_E·qUA~TER ANQ YEARENDEQ 31ST MARCH'2020 

('f·tn &ores ) 
consolidated 

. F!artk:ulars 
Quartenmded Yeateilded 

31-03-2020 31,u.2019 il-OJ-2019 31-03-2020 3Ul3·2019 
.Audited Unaudited NoteN<t'l1 ,Audited Audited 

Income 
a J Revenue fr<>m operations 826.80 834.81. 965.41 3,37.9.4S 3,6Z.6,39 
b) .Other lntome ... 10.65" -7-.88 19 .. :Zl 42.51, '65.13 

TQtil!tncome 83'1.45 '842,69· 9~.62 . ·3,421;96 3,691.52 
Expenses 
a) Cost ohaw materials and comp:o.n.ents consumea {14.'13 373.38 •405.34 ';576.91 . 1,673(73 

bl i>urcl\.ase of traded goods 130.32 147.04 162..20 ~25-51 .6~89 
c)than&es in "inventories·offinished goods, work-in-progress and 

(43.37) l.1.4i s :88 . (60.25) 22,24 
t:r,;de_d:sood• · 
d) Employee behefits1expens·e· .64.8'7 70.58 . 64.34 270:37 242.91 

e) ·Flrnmce<:osts 5.16 3.16 3.36 14'.21 12".97 
f) [?epre<:iatlon~nd~monisatlon ·expense ll.80 22.09 2.3,24 87.34 -94.40' 
g) Ottier expenses- 180 .. 91 163.89 184.72 6'79.61 680,.92 
Totiil e)CJ!.ell~ .(a t!i 11) 714,U 791,53 1149;«. 3,193.71 3;36(1:116 
Profit before ex~tlan;d items and tax ... :63.33 51.16 , i35.54 22812S 331 .. 46 
Exceiitloml items ··(Expenses)/ Income· .16,49 
Proflt,before tax (3 -+'·4) 63.33 ·s1.16 US,5,4 244,.74 ·331.46 
Tax:eJC:pense: 
Cutre_l'lt tax 13,94 6.61 46,68 '64c6Q 11a.2·1 
Defeir!i<f'tax 1(4.11) {1.81) (1.\)1) 11:75) ll.3'7) 
Total Tax e•-nse 161 9,83 '4,80 44;77 56.85 111;84 
Net Profit (fLoSsHor the period 15 · 61 .53,50· 46,31i 90:77 187.89 219.62 
Othei [Qmp_re)l<!nslveJncame / (Expense I 

Re-measurement gains t(losses} on-defined benefit plans and others 1(1.29) . (0.45) (0.58) (2.87) 0.17 

Income tax oilfect on. above .Q.33 Q.04 ().30 p:7;3 
Total other comprehenslve·lncome for ihe,vear net of tax:(81 (0.96] (Q.43,l (0.28) .(2.141 0.17 
Total comDrehenslve Income for the year, n·et. of talt'(7 "· BJ ~2.54. 45.9S l)!).4.9 185.75 219.79 
Pro~.t for -the, perlochittrtbutable to; 
a) Ownerscof the Company 52.69 45.96 90,44 l:85ci8 21)1.17 
b) Nqn~ontroTI.ii'ii! interest o:s1 0.401 0,33 2.71 .0.45 
()thier,comprelienslve ln~<imie for the pe:rlod att,ibutalde.to, 
a) Owners of the .Company IP,901 (O.<li) (0'.31) p.09) 0.16 
bi Non-ronfrollin~ interest ,(0.06) Q.:00 b.p3 (0.05) 0.01 
TotaJcomprehenslve Incom.e.Jor the period attrlb~table t!!' 
a) owner~ <if the 1;.()IT!P~iiy S.1.79 4$.55 90.13 183.()g 2·i9 .. 33 
~i.NO-n-<:ontrolllr\~ ihterest o.is Q.40 : o,36 ~66 0:4~ 
Paill·UP eQuitv .share ca.Pita! (face value of -~ 2'ea.ch) 28.92: 28.92 ;l.8.~2 28:92 .28.9i 
Other Equity . 1,716.Z4 1,669.&li 
llasl_tand dU~fed E'PS,(J )'(F,a~value c,f ,ha~hf · 

.3.64 :3.18 6'.2S 12.81 15.16 [nounnuallzedl 
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Notes: 

1 The .Parent Company operates In single reportabie seaml!!nt narj\ely 'En&)nes;'. However at consolidated. lever the Group has Identified three reponal!le 
sqments name)y 'El)Clnes' , 'Elec:trl~ P.umps' and 'f.lilantlal.Serlilce:{. The identification of operating segments Is consls_tent with .perforniante assessment and 
resou.rce alloaijlon'by the management. The Consolidated Statement of Segment wise Revenue, R~ts, Asse~ and U~Hltles.are as ilnde'~: 

ct>nsolldatet:I 

·Particulars- Quarter ended 'l'earended 
3U )3-2020 31-U-2019 31-03-2019 31-03-2020 31-03-2019 

.. Audited Unaudited Note No-i:2 Audited Audited 
SEGMEIIIT REVENUE 
Engines 662.13 674.02 793.4~ 265S.43 2997.33 
Elei:tfic Pumps 1,18,SS 1_20.69 133_5., 541.16 488 .. 99 
Financial Services 16:24 12.95 0.33 48.20 0.33 
9thers 29.51 2632 3755 1_32.8~ 138.92 
Unallog,t!!(I 0:54 ,0:43 0.51 1.80 0.82 

REVENU~ FROM O~RP.TIOl)IS 826.80 834.81 . '965.41 3379.45 ~26.39 

SEGM°ENT RESULJ'S 
Etlglh<!S 61.SO 48.64 131.79 206.QS 3QS.4i 
tleqrl~ Pumps 0.-30 5.4~ 5:57 i0!69 "16:48 

Financial Services. 5.8!1 .11.06 (5:84) .12.83 (9;90) 

Others (3.26) {3.13) (3.211 (14.88) (11.84) 
Unalllicated 4 .09 (0.681 10.65 17.74 "4.28 
Total 68.49 :54.32 138.90 242.46 3#43 
Less: 
(i) Finance Cost s .t6 3.16 3.3.6 14.21 12,97 
(Ii) Exceptlonal Item 0,00 o.oo 0.00 1i6.49) 0.00 

Profit Before Ta>< 63,33 51.16 135.54 244.74 331.46 

SEGMEPIT ASSrn 
Engines 1175.74 1120.12 1_083.41 :11} 5.74 1!)8~:41 
Electric Putnp_s 486.46 4·s1.J2 451.18 486.46 451.18 
Financial Servicet 617.47 558 012 20.3.3 , 617.47 ~0.33 
Other$ 66.69 69.42 74.56 66.69 74.56 
Unallocated asse~ 4-15.5_3 477.04 972.66 4!5.53 912.66 

TOTAL ASSETS 27'J,1_,89 2681.92 2602.14 2761.89 2602.14 

SEGMENT uAslllTIES 
Engines 496.90 537.04 538.69 496,90 S38.69 

' Electri.c Pumps, 202'.41! 1176,'58 178·.71 202.40 178.71 
FinanciatServices 88;18 32.6,2 3.23 88.111 3.23 
Others 69.05 24,53 43.29 69.05 43.29 
Unallocated Liabilities 160.20 127.43 i39.64 -160.20 139.64 

TOT~ UAB1UTIE5 1016.73 898.20 903.56 1016.73 903,56 

Contd •• 3 
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2 Statement of assets anc(llabllltles (Balance Sheet) 
( f In Crores I 

Consolidated 

Partkulal'J As at 31-03-2020 As at 31-03-2019 

.Audited Audited 

ASSETS 
I. Non-Q1nj,nt a·ss.~ 

(a) .Property, plant and ~ulpment 352.32 399.84 

,, M Capit_al work-in>_progr.:ess 30.32 17.89 

(<) Right-of-use·assets i4.94 

(d)Goodwill 184.~0 184.50 

(el Other·lntangilile assets 61.02 78.9.5 

(fl Intangible-assets under developme_nt 47.45. 23.03. 

(g) Financial asse~s 
Ji) Investments 74.33 .Q.01 
(ii) lleceivilbles of Fi'nancial Service Business 1Bl,13 

(Ill) Loans 0 .28 0.33 

(iv)· Other finandal assets 49.22 70.92 

(h) Deferred tax assets (neU 3 ,92 ·6]5 

(i);Other non-current assets 73,66 -59.96 
Sub-total - NQn-<:.urr11nt assets 1,082.19 '842,18 

II.Current~·~ 
(a) Inventories 405.n 30,.58· 

I (b) F.inancial assets 
(I)' Investments 358.29 711-.21 

(U) Tl'l)d• r~elva.bles· 412.10: 407.58 
(iii) cash.and cash equivalents 128.34 61,74 

(hi) Bank balance other than.(iil) above 14.25 136.63 
(v) Receivables of Financial Servi.ce Business 180.7S . 

(vi)·Loans 0.26 0.19· 

(vii) Other financial assets 63.42 44.30 
(c) Assets held for sale 0.1.2 2.17 

(d) Current.ta><asS"ets (net)· 0.64 1.96 
(e) Oth'er cu_rrent asset~ . 115~76 84,90 

Sub-total. - C1,1r~nt a,sse~ 1,679.70 . 1,759.96· 
TQTAL--ASSETS 2)61.89 2,602.14 

EQUITY ANO UA&lUTIES' 

Equity 
(a) Equity share capital 18.92 28.92 
(b) Other equity 

(I) Capital redemption reserve 0:20 0.20. 
(ii) General-reserve 608.~9 60.8.,39 
(iii) Statutory te~rve 1.22 -· 
(iv) Emlilc,vee Stqck Op_tion R~erve 4 .72 
(v) Retained:eamings 1,101.4Q 1,060.81 
(vi) Reserves representing unrealised gains/ losses 0.31 0.26 

SU.b-total - Equity 1,745.16 1,698:58 
LIABILITIES 
I. Nori-01rrent llalillltles 

(a) Financial (iabilities 
(i) BPrrowings 64'44 16,69 
(ii).Le.ase liabilities 7:51 . 

. {Iii) Other ·financial llabiliti'es 129.33 9·8.16 
(b) Prov~lons 35.73 ·32,.91 
(cl Deferred tax.liabilities (net) 1-5.H 15.43 
(d) 'Other norr,current liabilities 16:ss 8.39 

SUb·total - Non-<:litrent liabllltles 268.73 181:58 
II.Current llabllltle'5 

(al Financiai fiabHlties 
(i) "9rrowings ~4.92 64.78 
(ii) Trade and oth-er pavables 

a) tot'al ou_tstaliding dues of micro enterprises and:small. 
55:% 5§~7 ·enterprises 

b) total outstanding dues Of creditors otlter than micro 
·357.61 ~3:03 enterpris~ ifnd srf)al! enterprises 

' ·(iii) lease liabfllties 2.37 :-
(Iv) Other .finan·cial iiabilltles 90.29 it.96 

i(b') Other cu.rr~t liabi)ities 87.11 70.92' 
(t l Plqvlsions 69.04 74:.Q7 
(d)·Government grants· 0.70 0.85 

Sub-tcital - Ciirrenf.liablll~ 748,00 721.98 
TOTAL - EQUllY AN·o,LIABIUTIES .2,761.89 2,602.14 

Cont!l..,4 
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3 Statement of Gash flow 
:' f In Crores I 

Cbnsolldated 

.Particulars As at.'31-03-2020 As at 31--03,2019 

Audited Audited 

CASK ROW E.R9M OPERATING ACTIVITIES 2114.74 331.46 

Pr!lflt~eTu: 
Adjustments to reconcile proflt,before tax·to net cash flows: 
A!ld: 
Depreciation and Amortisation 87.34 94.40 

los.s on disposal of assets" Otllers 2.77 1.96 

lnve.ntories written.down 5.94 3.74 

Bad·debts and irrecoverable balances,w,itten•off 2.93 2:'09 

Provision for doubtful debts and advances ,(nei)' (Including ·ex~ected f!.89 1.99 
credit loss). 
Lo# on Revalo<i$iition.on linp'orts Payable 0.30 (0.23) 

Loss on Revalor.isation on Fotex loans 1.17 

Provisions for share based paym·ents 4,72 

unrealised Exchange Differ~nt~ in trcinS.l~ting'tt<e 'fina·nci.al ,O.OS 0.16 
st~tements of a.ror.eign operation· -
~inance cost 14,21 !2.97 

Amorti~tion·ofrent expenses 1.l\2 i.P3 

127,74 119.11 

LeSs: 
i>r9fiton Rev.il9risaltion on ~ports l!eceivabl~ 3.81 (0:41) 

Amorti$ed discount'income on i:ommerciafpaper ' 7 .42 -
lnterestreceivetj.on debt instru.me.nt 5 .40 -
Prbfit /.( l.c!ss ) o.n sal~ of mutuaJ fund inve~f,:,:,ent aHVTPl (net) 24:03· ·!19.45 

Ma-rked to Market gain on investm~nts mEtasured a,t FVTPL includiflg- 0.2S 1.74 
of financial service,fiusiness_ 
Unwinding,of interestqri ~e~osin & 'C,ovemment Grant.(Subs.idy 
recelva61e under.Psi.scheme, 2001) 

3 .!13 1.99 

Exceptional Items .(Profit on ·sa1e.of ieasehold Property) 16,4.9 -
Income from Investment property 
Sundry Credit Balances.Appropriated 3.70 P.61 
Provisions·no Jon·,er·required written bade 3.52 4 .44 

Revenue from ~eferred EPCG income 0.15 

Dividend· received: o.oo. o.oo 
68.70 .57.82 

Operating Profit before working capita) changes 303,lll 392.75 

Wo,:t<ing c;ap/to/.A.d)ustmen.ts 
(.Increase)./ Decrease in Government G·rant Receival,lles 6.19 '(20.64) 
(lricrease) / Decrease In Trade and Other Receillilble·s 129.78 (51A8) 

(Increase)/ Oecrease in Receivables of Einanciafservice Business (363.14) -
(Increase)/ Decrease in Inventories (1:02.13) 31,25 

Increase/ ( ~i!.ase) In Tr~de and ofher Payables {24.14) (45.87) 

lncr~ase / (. Decrea.se ) in Provisions 2.79 7.00 

.(350.65) (79.74) 

Net ~h generate.cf from operations (46.87) )13.01 

DirecJ taxes paid {'net of refu.nds) (17.30) (1l1.20) 

NET CASH HOW RI0~,1'0PERATI'NG ACTIVITIES IU4.17' 19i:s.1 

CASI:! FLOW FROM.INVESTING ACTIVmES 
Aifd: 
·Proceeds from sale.of PPE &,other intangible as~eb incl LI ding advili11ce 1.07 ~8.09 
Commi,sslon on sale.of leasehold Prop.erty (0.38) -
Pr.oceed_s.from Sale of lnvestm·ents ( Net,) 310.80 15.22 

Interest.received on debt instrum'ent .!i,24 -
lncoroe from inv~tment prQperty 
Qlviilend received o.oo· 0.00 

Investment in equity instrument of othe,r:thal\ subsidiary companies (0.49) -

Payments for ·Pu,rcha.s·e of Prop•~Y. Plant and Equipment (82.89) (81.16) 

NEr'CASH GENERATED FIIOI\IUNVESTING ACTIVITIES 233.35 _137.85' 

CASH.FLOW FROM FINANCIN~ ACTIVIT~S· 

Payment for leas~ liabilities (3.10) 

Finance cost (1·3.35) (i.3,66) 

Proceeds/(Repayment)' bill disc;oimtine & borrowings (Net) a7.~9 (Si.92:) 
· ~iami> d~ty paid on.right lssue 'b.y subsidiary company (Atka Fincap 

(0.50) 
Umited) -
Final an·d Interim Oivi~!!:nd Paid (94.00) ,(72.31) 
Tax on Final arid 'lnferim DiVidl!nd (i9.32i (~4.8~) 

NET OOH USED IN FINAN(JNG ACTIVITY f42 .51l /1.52.75! 

Netlncte~se / ldei:reaseJ ln.caffl a·no =n equivalents 66.60 1.21 

Open_ing c;:ash ailjl,c;ash equivalents 61.74 6!).53 

Clo,;lng Cash and Cl!sh equivalents 128.34 iil.74 

Contd.-5 



4 As per IND AS 108 •0perattn1 Sesmettts", The Gto1,1p hanei>orted.'Segment·lnformallon' as d!ISCribed bel!'iN:­

A) Enalnes -"The Enclhes s!!lfflent:lncludes proi;!uctlon, sales and servk:e.s oHng!nei:, Ger(~ and ,spares parts. 

BJ Electric f>\l!ftps.-The ~c Pumps sepnent lnd1-1des production, sales and ·servlt~ of ElectrlC .Pumpt. 
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C)' Anandal Services - This segment i.ncl11des operatl(!ns ,of rendering flnanclal.servtces throueh wholly owned NBEC subsidiary ARKA Ancap· Umlted. (for~ 
known as K)l1oska.r ~pitai Umlted) 

D) Other Seaments - Tl:ils represents others operating business s~ments which are not separately reportabl~ras per IND AS criterion . 

. E) Unallocable - UnaHocable comprises of a_nets,· llabilltles, revenue and expenses whli:!'I are .not rjlrectly teJated. ~ any of ·operating segments. 

~ The above statement lias been prepared In accorilance wltli the Con:ipanles' (lndlan Accounting Standards) Rules, 21)15 (Ind AS) presaiJ>ed ""iler section 133 of 
the Companle).Act 20]J and othet'ret!>1nlsad accounting pracili:es and· polldes·to the ~ent applicable, 

6 The Parent company and one of its s(lbsklJary (AR.KA Flhc;ip Limited) opted io .exercise ,th.e option under sectloi! 1.~BAA of the Income .Tax Act. 1961.as 

lntro.dOced by the ta.xatlon laws· (Amendment) Ordinance, ·2019. Accordingly; the Parent CQmpany and one of Its siibslillary (ARICA Flncap Llmite.d) fias 
recognised Provision for income tal{ for the qua.rtl!l' and vea.r ended March 31, 2020 and.remeasured.Its deferred tax assets /UablHtles In accordance·wiih the 
prescribed rate, The Impact of this ·change has·beenftCOl'nised ~ the,period from ·octOber 2019 to March 2020. 

7 µceptJonal item consist of profit on sale·t1f PfOl!ertY situated a,t Ml.DC l11dustrial Estate, NagilJ>ur, Allm.ednapr, Moharashtra. 

8 Dudog the ' year ended March 31, 2020 , ·the. Parelit Company J:ias Invested. Ri,4!19.50 crores towards subsallied and Pilkl-up ~I in Ito wholl'( o~e~ 
subsidiary vlL ARKA flncap limited (fotm.erly known as Klrloskar Capital ·umlted). 

9 Effective i April, -2019, the Group adopted Ind AS.116 "Leases"; aP.pllec! t9 le.ase contrai;ts extstlng on i April, 20l9 uslni the modified retrospectlile method 
along wltl\ the transition option to r~e Rfg_ht-of-Ose asset (ROU) and the lease Hal:>illty, Accotdlngly,. com1tar~tlves ·tor .the previous quarters and year 
ended March 31, 20l9 have not been retr(!Spectlvely adjusted. The effect·of thls adoptlorrls not materlal'Oli the profit foe: the q~rter·and tl)e year ended 31 
Ma•ch2020. 

10 i:t,e COV1D-19 ou.tbreak C(!nJlnu!!S to spread rapidly In India ;ind across the gJQbe. Vario~ measures ~en by the Government .to contain tlie.spread 'cif virus 
lnd1-1dln1 iock-downs have a~d ,«onomlc activity and caused dls.rilPtlon, to regular ·business. operations of tlie Group. The ~e(lt tll which the COVID-1;9 
pa~dffllc wiD unpact Group's results .will depend on ,future ,~eyeloprnents, wli]j;h are.highly uncertain. The Group tias made folthil assessment·of.rietoverablllty 
of Its assets Uk~ trade ri!celva61es, lnventorfes and other asset and is reasonably certaio that these need not be imj>alrerj. However the Jm·pact assessment of 
COVI.D-19 ls a .continuing, process 1.lven the uncertainties f.ssotlated wltli Its nature and duration, The Impact of COVID-'19 may be different from that 
estlmateil as.at the date of, approval of these ~hancial resuits ·and the Board wm continue·to doselyn\orilJQr the.developments, 

n The eon·so11dated Flnani:lals Re$ults Includes the •esWts off(!llowln·1t.Subsldlarles~-
1- La-Gaijar Maditn·eries Prlvate'U.mlted· 
2· ARK.O. Flncap Umlted (fomlerly linown as ·Klrloskar caplt.il UmltedJ 
3<1\0EL Amel1i:as·Corp. 

:i,z In the pr!!Ylous yearthe·Company.had opted to publlsh,Qlnsolldliti,d Ananciail llesults-on an ann·uat basis accordingly the.Consolidated.Flnandal .Results for tbe 
quarter end.eel 31 March 2,(119 are approv@d by the B.Qarci of Directors of the Company but have not been subjected to review by tlie Statutory Auditors; 

13 The flsures for the quarter ended 3U>'Jarth 2020 an: bal~nci11& filuli!s between au.dlt~ flgur~ In ·respect of full financial year ended 31 March 2020 arid the 
published ~at .to date figures upto the third qua_rter ended 31 December 2019, which have lieen regrouped / re.irranged wl:i!irever necessary. Further the 
figures for the prevlolls periods have 1,ee_n regr.ouped wher<1vei requl,:ed to .l)>~ke them comparable wjth Jhi>Se of the.current period. 

14 DI-Iring file year, th~ Boar.cl of Parent Company at its meetln1·held on 6th .Marth 2020 had dect,red an Interim Dlvider,d of Rs. 4/- i2.00%) per equity share of Rs. 
2/ • each for the•year. e11ded 31st .March 2020,wtilch was paid to all the eiiglbie 1har!!fiolders on Z7th March ·2020. The.directors recomme,,d 'for considenitlon 
of the members of the· J>arent Company at·the· ensuing Annual General Meethii, t.he,referred Interim Dlvide!)d ·as Anal DM.<!imd. fpt the Ananclal Year ended 
31st M.arc:h 2020. 

1!; The.results for the q1-1.art9!' an.d year·ended 31 March 2020 ar.e reviewed and recommended .by the Audlt·Commlttee and.ap11roved by the Board of Directors of 
the Company In their respective meetings held on l9 June 2020., · 

.Re~ered Office: 
laxmanr:ao:tt111osliar Road, 
Khadkl, Pune • 411 003 

Place: Pone 

D.a~ : 19 )u.ne 2020 Managing Director 

DIN:.01869394 
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Independent Audit.or's Report on the Quarterly an4 Annµal Consolidated financial results­
Pursuant to the Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
,Regulations, 2015, as amended 

To,, 
The Board of Directors of 
Kirloskar Oil Engines Limited 

Report on the audit of the Consolidated Financial Results 

Opinion 

We have audited the accompanying Consolidated Quai:tetly and annual financial .results· of 
Kirloskar ·Oil Engines Limite.d (hereinafter refetred to as the "Hokling Company''), its 
subsidiaries (Hold;ing Company and its subsidiaries tqgether referred to as "the Group''}, for the 
·quarter and year ended March 31_, 2020, attached herewith, being submitted by .fhe Holding 
Company pursuant to the requirem~nt of Regulat;ion "33 of the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requir~ments) Regulations, 2015, .as amended ('Listing. Regulations' ). 

In our opinion and to the best of our information and accorcding to the .explanations· given to us 
.and based on the consideration of report of other auditor on separate audited financial statements 
/ Iinandal .information of the cSubsidiaries the aforesaid conso_lidated fin;mci~l results: 

i. 
a. 

b. 
c. 

11. 

irtclude the annual :f.inan~litl restilts of the following entities, 
La- Gajjar Machineries Private Limited 
Arka Finc-ap Limited (Formerly known as Kirfoskat Capital Limited) 
J<OEL Americ~ Coip. 

are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing 
Regwations in this -regµtd; illld 

iii. give a true and fair view in conformity with the applicable accounting standards, and 
other accounting principles generally accepted in India, of consolidated ;total 
comprehensive income (comprising of net profit and other comprehensive loss) .and 
other financial infoun.<;lti.on of the Group for the Qu.~1ter and year ended March 31, 
2020. 

BRANCHES : MUMBAJ • DHARWAD, • HUBU • BELGAUM • KOLHAPUR 



Mis P. G .• BHAGW,AT 
GHARTE.RED ACCOUNTANTS 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards-on Auditing '(SAs)' specified under 
section 143(10) of the Co:r;rt.panies Act, 2013 ("Acf') as ame_nded. Our responsibilities under those 
Standards· are further described in the Audito:ts Responsibili'ties for the Audit -of the 
Co11$olidated Financial Results section of our report. We are indep-endent of the Group in 
accordan,e with ·the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants: of India 
tog~th~r with the ethical requirements that are r~levant to our audit of the financial statemenJ;s 
µnder the provi$iOns. of the A~t and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements and the C0de of Efhics. We believe that 
the audit.evidence obtained l,y us and other auditors in terms of their reports referxed to in "Other 
Matterr' paragraph below, is sufficient anda_ppropriate to provide a basis for our opinion. 

Emphasis ofMatter 

We draw your attention to Note No .. IO to the financial results, which describes uncertainty 
of impact due to COVJD-19 pan~emic on Companfs financial performanceJ which is 
dependent on future developments, 

Our opinion is-not modified in respect of this matter: 

Management's Responsibilities for the Consolidated Financial Results 

These quarterly as well as annual .financial results have been ptepared- on the basis of the 
consolidated financial statements. 

The Holding Company s Board of Directors are responsible for· the preparation and presentation 
of these consolida.ted -financial results that give a true and fair view of the net profit and other 
comprehensive loss and other financial information of the Croup in accordance with the lnd.ian 
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued 
thereunder and. other accounting principles _generally accepted in India :and in compliance with 
Regulation 33 of the Listing Regulations. The respective Board of Directors of the aompanfos 
.im:luded in the Group are responsible for maintenance of adequate. accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets 0£ the Group ;and for 
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and applicatidn of approprjate 
.accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable .and prt:1dent; and the 
cfosign, implemeptation ancl maintenance of adequate internal financial controls, that we1!e 
operaJing effe.ctively fot ensuring acc~racy and c0mpleteness of the accounting records, relevant 
to the pr-epc)l'ation and prese.ntation of the consolidated financi_al results that give a true and fair 
view and are free from material misstatement, whethe.r due to fraud ot error1 whl.cli have been 
used for the purpose of preparation of the consolidated financial results by the Directors of the 
Holding-Company, as aforesaid. 
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ln preparing the consolidated finandal results, the respective B'eard of Directors of the companies 
included in_ the Group, are responsible for assessing the ability ofthe Group to continue as a going 
concern, dtsclosing, as applka:!:>le, matters related to going concern and using the going conc_ern 
b~is of accounting unless the respective Board of Dire.ctors either intends to liquidate the Group 
or to ceas.e. operations, or has no realistic alternative· but to do so. 

The t espective Board of Directors of the companies included in the Group .~re responsible fot 
overseeing the financial reporting process of the Grtmp. 

Audttor's Responsibilit'ies for the Audit of th~ Consolidated Financial Results 

Our objectives are fo obtain reasonable assurance apout whether the consolidated fina.ncial results 
as a whole ate free from ~terial misstatement, whethef due: to fraud or .error, and to issue an 
auditor's report that .includes our .opinion. Reason~ble assur,mce is a high level of assur.mce, but 
is not a guarantee that an audit conducted in accor:dartce with SA.s will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud ,or error and ate consid~recl 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influen~e the. 
economic decisi.ons· of users t9kert on the basis of these consolidated firumdal results. 

As· pru;t of an audit in accordance witp SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identity and asses? the risks of material misstatement of the consolidated fihmcial results, 
whether due to fraud or error~ design and perform auditprocedures responsive to those risk&, 
and obtain audit evidence that is sufficient and appropri ate to provide a basis for our q.pinion. 
The risk of not detectins a material mfastatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, ·<lS fraud may involve rnllusion, forgery~ intention9l omissions, 
rpiS.representations, or the override of int~rnal cctntrol. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures {hat are appropriate in the cit:cumstances; Under Section 143(3): (i) of the Act, we 
are als0 responsible for expressins 0ur opinion on whether the Holding Company has 
adequate internal financial controls with reference to financial statements in place and the 
operating effectiveness .of such controls. 

• Evaluate ·tpe appropriateness of acC01l!lting policies used and the .reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by the 'Board of Directors. 

• Conclude on the appropriate_ness of the Board of Directors, use of the going concern basi.s of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertamiy- exists 
related to events or conditions th~t may cast significant doubt on th~ ability of the Group to 
c:op.tinue as a geihg concern. If we condude that a material W'lce,1:tainty exists, we .are required 
to ,~fraw attention in our auditor's report to, the related disclosures in the consolidated 
finc;incial tesults or, if such disclosures are inadequate, to IllOdify our opinion. Our condusions 
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are base.d ort the audit evidence obtained up to the date of our auditQr' s report. However, 
.future .events or conditions n;1ay cause the Group to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentatiou,, stntcJure and cortWnt of the consolidated financial results, 
including the disclosures, and whether the con§olidated financial results -represent the 
underlying transactions and events in a manner that achieves fa;ir presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit ev:idence regarding the financial statements/financial 
information of the entities witrun the Group to express an opinion on the consolidated 
Fmancial Results. We are respon$ible for the direction, supervision and performance t>f the 
audit of financial information of .such entities included in the consolidated financial results of 
which we are the independent .;1uditors,. For the other entity included in the consolidated. 
Fmancial Results, whi~h have been audited by other auditor, :mch other auditor remain 
responsible for· the direction, superv~ion and performance of the audits carried out by them. 
We retn;;1:in s0Iely responsible _for our audit opinion. 

We, communicat~ with those charged with governance of the HoldingCorn.pan-y and such other 
entity _.included in the consolidated financial results of which we are the independent auditors 
regardirtg, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit 
findingsl including any significant deficiencies tn internal control that we identify during our 
audit, 

We also provide·.those charged with governance with a st~temeli.t that we have complied with 
relevant ethical requi.rernents regarding independence, g.Dd to communicate with them a:11 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our .indepen,d~nce, 
and where applicable, related safeguards. 

We also performed procedures in acc:o:rdance with the d .roular issued by the SEBI under 
Regulation 33(8) ,oi tbe Listing Regulations, as amended, to the .extent apJ?licable .. 

Other Matters 

The consoljdated Financial Results :include the .audited Financial Results of one subsidiary who_se 
standalone £.inartcial statements reflect Group's ·share of total assets of Rs. 617.47 Cr.ores as at 
Mare2h 31, 2020, Grbup's share o.f total revenue of Rs. 16-.31 Crores and Rs 48.44 Crores and 
Group's shate of total net prnfit alter tax of Rs. 3 .22 Crores and Rs. 6.10 Crores for the quarter and 
year end.ed March .31, 2020 respectively, as considered ih the consolidateq. Financial Results, 
which.have been aµdited by its respective independent auditor. The independent; auditor's. report 
on standaione financial statements of this ehtity have been rornished to us and our opinibn on 
the consolidated Financial Results, in so far as it relates to the amounts and discloswes included 
in respect of this entity, Js based solely on the report of such .auditor and the procedures 
performed by us are. as stated in paragraph above. 

The consolidated Financial Results indude the unaudited Financial Results of one subsidiary, 
whose financial statemen.fs/ finiincia1 infor_mation-reflect Group' sshare of total assets of Rs.11:.94 
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Cror~s ~s ,at M;rrch 31, 2020, Group's share of.total ,revenue of .Rs .. 4.76 Crores .and Rs.1921 Crores 
and Group's share of total net ptofit after tax of:Rs. 0.61 Crores and Rs. 1.04 Crotes for the qt.tarter 
and year ended _March 31, 2020 xes:pectively, as considered' in the consolidated Fin@dal Results. 
This unaudited financial statements/financial information have been furnished to us by the. 
Board of Directors and our opinion on ·the c'onsolidated Financial Results, in so far as it relates to 
the atnotm:ts, and disclosu.tes include-cl in respe'Ct of this subsidiary is b.:g;ed solely on such 
unaudited financial statements/financial ·information. In our opinion and according to the 
information and explanations given to us by the Beard of Directors, these Jinandal 
state.tnents/finandaUnforitlation are not material to the G.toup. 

Our opinion on ,the consoliq.'l:lted Financjal 1~:.esults· i,~ not rnodifiecl. in respect of the above tngtte:rs 

with respect to ow reliance onthe work d:one and !he report of the otb~r auditor and the Fmanc:;ial 
statements/financial information certified by the Board of Directors. 

The qui:ll'tetly consolidated finandal results for the period ended March 311 2020 are the derived 
figures between the audited "figures in respect of the year ended March 31.,.2020 and the pu.biisheq_ 
year-to-date figures up 'te December 3:J., 2019, being the date of the end of the third quarter of the 
cµrrent financial year~ which were subjected to Jimited review as required unae.r Regulation 33 
of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 

We draw your attention to Note No. 12 to th~ results which .sta.tes th.at the eonsolidated £igtrtes 
for the corresponding quarter ended March 31, 2019, as repo.r:ted in the accompanying reswts 
have been a,pptoved by the. Holding Company's Board of Directors, -but have not been subjected 
to review; ,Ot;ir 11eport is not modified in respect of this matter. 

For M/s P. C. Bhagwat 
Chattered Accountants 

~•gistratlon Number-101118W 

Naehiket Oeo 
Partner 

Pune 
Date.: June 19, 2020 
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KIRLOSKAR OIL ENGINES LIMITED 
A Kirlos.kar GrOllP Company 

Enriching Lives 

Date: 19th June 2020 

BSE Scrip Code: 533293 

To 
Corpora:te Relationship Qepartment 
BSELimited 
1st Floor, Rotunda Building, 
Dalal Street, Fort, 
Mumbai - 400 001 

.Dear Sir/Madam, 

· NSE Scrip Code: KIRLOSENG 

to 
listing Department 
National Stock Exchange o.f India Ltd. 
Exchange Plaza, c -1, Block G, 
Bandra~Kurla Complex, aandra (E), 
Mumbai - 400 051 

Subject: .Declaration in respect of Audit Report with unmodified opinion 

Pursu_ant to the. provisfons of the Regu.lation 33(.3) (d) of the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirem~nts) Regulations, 2015 and as amended, we he.reby state that the 
Statutory Auditors of the Company M/s. P. G. ahagwcit; Chartered Accountan\s (Firm 
Registration no, 101118W), have issued an Audit Report wlth unmodified opinio.n, on the 
Standalone Audited financial results of the Company, for the quarter and year ended. 31st March -
.2020 and Consolidated Audited financial ·results of the Campany, for the .quarter and year ended 
3!5

-' March 2020. · 

You are. reqµested to take· the same· qn your record. 

Thanking yQU; 

~ . ~.~ ~-~'~· .... ,;r~~w~ 11/f..~.;o" ... bttm.a.lt t,u;:~llii ~ · ,,kt .1,1.r""',01-t~ " t::t~iri.~~!",~ •· ':JJ ,.;,,;.d!<:.1 !kl:~~~' t..'4~~ ~~ ..: a.'fi.J .JiJj .. l;~ 

~~ %~'1i'~YITI ~~~ ~~Nio:J.~:"~ s, 

C1!\:J.§l1~·l~LC!s'.X,,;·, 


